ニュースリリース 報道関係者各位 平成２７年１０月５日発信
アライオートオークションアライオートオークションアライオートオークションアライオートオークショングループグループグループグループ

日日日日ロロロロ共同でオート共同でオート共同でオート共同でオートオークションオークションオークションオークション開始開始開始開始

----    手セリ＋インターネットリアルシステムによるオークションを開催手セリ＋インターネットリアルシステムによるオークションを開催手セリ＋インターネットリアルシステムによるオークションを開催手セリ＋インターネットリアルシステムによるオークションを開催    ----  アライオートオークショングループ（以下アライＡＡ）は、ロシア ウラジオストク市に本社を置き、沿岸地域で新車販売・中古車販売・モータースポーツ事業などを経営する 「ＳＵＭＯＴＯＲＩ ＭＡＣＨＩＮＥＲＹ ＧＲＯＵＰ」社（ＣＥＯ：ヴィタリー・ヴェルケンコ氏、資本金２３億ルーブル、従業員約６００名）、および、ロシアで最大の自動車販売ポータルサイトを展開する「Ｄｒｏｍ．Ru」社（本社：モスクワ）と、共同事業として中古車オークションを１０月３日（土）に開設しましたので、お知らせします。 オークションの概要等につきましては、下記となります。また、開催当日現地会場において、ＮＨＫより取材を受けましたので、その内容についても併せてご案内致します。  ● オークション概要 － 第一回 オートポートオークション － ロシア沿海地区ウラジオストク市オートポート会場（旧ウラジオストク空港）にて開催 － １０月３日（土） １２時オープニングセレモニー、１３時セリ開始、１６時半セリ終了 － 第一回オークション出品台数  １５７台 （乗用車３０台・ＳＵＶ１９台・ミニバン１１台・オートバイ９７台） － 参加方法： 手セリ＋インターネットリアルシステム － 参加者（セーラー）： 新車・中古車業者、ユーザー 参加者（バイヤー）： 会場来場者 （新車・中古車事業者、ユーザー） インターネット参加者 （新車・中古車事業者、ユーザー）   － 中古車品質評価（検査）付き － 開催スケジュール： 隔週開催（１０月３日・１７日・３１日、１１月１４日・２８日、１２月１２日・２６日） ● ＮＨＫ報道内容    http://www3.nhk.or.jp/news/html/20151004/k10010257921000.html 日ロ共同で中古車のネットオークション日ロ共同で中古車のネットオークション日ロ共同で中古車のネットオークション日ロ共同で中古車のネットオークション    10101010 月月月月 4444 日日日日    4444 時時時時 15151515 分分分分    日本の中古車の人気が高いロシア極東で、インターネットのオークションで中古車などを販売する日ロの共同事業が始まり、日本車人気がさらに高まることが期待されています。 この共同事業は、ロシア極東の主要都市ウラジオストクで、地元の自動車販売会社と日本で車のオークションを手がける企業が始めたものです。 ３日は、記念の式典が開かれたあと、さっそくオークションが行われ、専用のホームページに事前に予告された日本の中古車など１５０台の乗用車やオートバイが会場にずらりと並びました。オークションは、現場を訪れた参加者とインターネットを通じて価格を提示する参加者で行われ、会場に設けられたモニター画面には価格が次々と上がる様子が映し出されていました。 ウラジオストクでは、日本の中古車が人気ですが、個人間での取り引きが多く、整備面で不安が多いということで共同事業では、日本のオークションの公正さを取り入れるとともに、出展される車の検査を徹底して、安全性をＰＲすることにしています。 事業に参加している荒井商事の荒井亮三社長は、「ロシア極東は日本に近く、これからも中古車の輸出は増えていくと思う。車の検査もしっかり行い、公正で透明な取り引きを進めていきたい」と日本車販売の今後に期待を示していました。

       セレモニーで挨拶をする荒井社長                 出品車両ヤードの様子

                    オークション会場の様子

 オークション出品票

 ＜＜＜＜本件に関するお問い合わせ＞本件に関するお問い合わせ＞本件に関するお問い合わせ＞本件に関するお問い合わせ＞    荒井商事株式会社 東京本部 担当：出縄 角谷 電話番号：０３－５２０４－２５２０ ＦＡＸ：０３－５２０４－２３７０ ＵＲＬ：http://www.araiaa.jp//